
/ - L O f ř -

S M LO U V A  O D ÍLO
(uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I.
Smluvní strany

1.1 Novoměstská radnice, příspěvková organizace
se sídlem Karlovo náměstí 1/23,120 00 Praha 2 
IČ: 75092972 
DIČ: CZ75092972
zastoupená Mgr. Albertem Kubistou, ředitelem 

dále jen „Objednatel"

1.2 Bedřiška Kotmelová
se sídlem Francouzská 842/9,120 00, Praha - Vinohrady 
TfO 71613528

dále jen „Zhotovitel"

n.
Úvodní prohlášení

2.1 Objednatel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací Městské části Praha 2 a že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je fyzickou osobou, provozující živnosti na základě živnostenských oprávnění a jako 
podnikatel existující podle českého právního řádu splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit svým jménem a na svou odpovědnost závazky v ní 
obsažené.

2.3 Dílem se dle této smlouvy rozumí zajištění koprodukce následujících akcí pořádaných do konce roku 2017. 
Objednatelem (dále jednotlivé každá samostatně nebo všechny dohromady jen „Akce"):

Řemesla živě -  měsíc konání únor 2017, ukončení činností s touto akcí březen 2017

Novoměstský krajáč -  měsíce konání: duben a říjen 2017, ukončení činností s touto akcí listopad 2017

Festival delikátních chutí -  měsíc konání březen 2017, ukončení činností s touto akcí duben 2017

Hodinky, historie a současnost -  příprava na akci konanou v roce 2018

Pánská záležitost -  měsíc konání listopad 2017, ukončení činností s touto akcí prosinec 2017

Adventní trh česká hračka a řemeslo -  měsíc konání prosinec 2017, ukončení činností prosinec 2017

Kurzy vaření InBáze -  celoroční průběžná akce, ukončení činností prosinec 2017

(dále jen „Dílo").

Stránka 1 z 5



m.
Předmět smlouvy

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli Odměnu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě.

3.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla pro každou jednotlivou Akci provést po dohodě se zástupcem 
Objednatele či jím pověřené osoby případně dle aktuální potřeby následující úkony:

• Vypracování rozpočtu Akce,
• Zajištění vystavovatelů na Akci,
• Dodržení harmonogramu Akce,
• Zajištění záboru parkování k Akcím,
• Kooperace s administrativou Objednatele,
• Kooperace při přípravě detailního konceptu Akce,
• Přítomnost na Akci -  zajištění chodu Akce,
• Zajištění doprovodného programu Akce včetně koordinace na místě,
• Součinnost se smluvními partnery Akce,
• Komunikace s grafickým studiem,
• Zajištění tisku programů apod.,
• Zmapování technických parametrů před realizací Akce,
• Komunikace s dodavateli,

Smluvní strany shodně konstatují, že shora uvedené úkony jsou součástí předmětu Díla.
3.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět počínaje dnem účinnosti této smlouvy do doby ukončení činností 

souvisejících s jednotlivými Akcemi dle odst. 2.3 výše. Vzhledem k charakteru Díla a jednotlivých Akcí je 
Zhotovitel povinen provádět Dílo průběžně, tak, aby jednotlivé Akce byly řádně připraveny v den jejich konání.

3.4 V případě, že dojde k potřebě provést na Díle neočekávané vícepráce nebo vícepráce bude požadovat 
Objednatel, budou tyto vícepráce ze strany Objednatele vždy předem písemně schváleny (postačí souhlas 
prostřednictvím e-mailové komunikace). Zhotovitel se v případě, že zjistí, že jsou zapotřebí jakékoliv vícepráce, 
nebo je o provedení víceprací požádán Objednatelem, zavazuje zaslat Objednateli seznam potřebných nebo 
požadovaných víceprací společně s časovým harmonogramem na provedení těchto víceprací.

IV.
Odměna za plnění díla a způsob jeho úhrady

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provádění Díla částku ve výši 400,- Kč/hodinu (slovy čtyři sta 
korun českých za hodinu) provádění Díla. Celková odměna za provádění Díla se pak vypočítá vynásobením 
shora uvedené hodinové sazby počtem hodin, které zhotovitel vynaloží na plnění předmětu Díla (dále jen 
„Odměna").

4.2 Zhotovitel se zavazuje předávat Objednateli každý měsíc výkaz odpracovaných hodin s popisem jeho činnosti 
rozdělený na jednotlivé Akce.

4.3 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má nárok na Odměnu nebo její část za již vykonané úkony i v případě, 
že bude jednotlivá Akce zrušena ze strany Objednatele před jejím konáním.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že Odměna, resp. její část bude Zhotoviteli uhrazena vždy na konci kalendářního 
měsíce, a to na základě faktury -  daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem, a to na účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Podkladem pro fakturaci bude shora uvedená hodinová sazba vynásobená 
počtem hodin, které Zhotovitel vynaložil na plnění předmětu Díla v daném kalendářním měsíci.

4.5 Splatnost faktury oprávněně vystavené Zhotovitelem je __14___ dní ode dne vystavení daňového dokladu -
faktury. Zhotovitel se zavazuje daňový doklad prokazatelně doručit objednateli ihned po jeho vystavení.

V.
Provádění Díla

5.1 Zhotovitel je povinen provést a dokončit Dílo v rozsahu, kvalitě a termínech stanovených Smlouvou a řádně 
dokončené Dílo předat Objednateli.

Stránka 2 z 5



Zhotovitel je povinen provádět Dílo s odbornou péčí, důkladností a odborností, v souladu se svými povinnostmi 
vyplývajícími z této Smlouvy a v souladu s pokyny Objednatele.
Zhotovitel je povinen Dílo provádět sám. Zhotovitel není oprávněn přenechat provádění Díla třetím osobám 
(subdodavatelům) bez předchozího písemného svolení Objednatele.
V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo informovat se u 
Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace a Objednatel má povinnost poskytnout 
Zhotoviteli součinnost, a to bez zbytečného odkladu.
Objednatel zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné pro řádné 
provádění Díla, zejména se Objednatel zavazuje zajistit a/nebo poskytnout všechny potřebné podklady 
k jednotlivým Akcím.

VL
Předání Díla

6.1 Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo a řádně jej předat, resp. předávat Objednateli v termínech dle odst. 3.3 výše.
6.2 Zhotovitel je povinen předat po skončení jednotlivé Akce Objednateli veškeré podklady a dokumentaci, které 

souvisejí s konáním té které Akce.

vn.
Vady Díla pří předání Díla

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli.
7.2 Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout Zhotoviteli případné zjevné vady Díla 

a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá žádné zjevné vady.
7.3 Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 5 dní od doručení oznámení o vytknutí vad Díla.
7.4 Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vytknuté vady Díla odstranit sám 

nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a Zhotovitel se zavazuje tyto náklady Objednateli 
uhradit.

vm.
Odstoupení od smlouvy

8.1 Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a) nedojde z jakéhokoliv důvodu zaviněného nebo spoluzaviněného Zhotovitelem ke konání jakékoliv 

Akce,
b) na majetek Zhotovitele bude prohlášen soudem konkurz, nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení 

konkurzu pro nedostatek majetku, a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo 
Zhotovitel vstoupí do insolvence.

8.2 Zhotovitel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení se zaplacením Odměny 
nebo její části delším než 15 dní.

8.3 Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu.
8.4 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.
8.5 V případě odstoupení jsou Smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá plnění; tím není dotčen nárok 

na vydání bezdůvodného obohacení nebo na náhradu škody.

IX.
Mlčenlivost

9.1 Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci, zejména obchodní povahy, se kterou 
se seznámí v souvislosti se spoluprací s Objednatelem nebo od Objednatele, nezpřístupní, ani nepoužije
a) žádnou takovou informaci obsaženou v jakékoliv smlouvě nebo dohodě, jejíž smluvní stranou je 

Objednatel,
b) databázi zákazníků objednatele ani kontakty na ně,

Stránka 3 z 5



9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

11.1

11.2

11.3

předchozí^ 
lpis nebo i

c) cenovou politiku Objednatele,
d) marketingovou strategii objednatele,
e) informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele,
f) strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele (dále jen „Důvěrná informace").
Povinnost mlčenlivosti podle čl. 9.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy Objednatel udělil 
písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné informace; právní předpis 
veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou informaci; takové zpřístupněním 
nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci plnění Zhotovitele v souvislosti se spoluprací s 
Objednatelem a/nebo kdy je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami 
dovoleno.
Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně 
dostupné veřejnosti.
Zhotovitel má povinnost všechny osoby, které Zhotovitel užije při plnění Díla dle této Smlouvy, pokud tyto 
osoby přijdou do styku s Důvěrnými informacemi, zavázat povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu této 
Smlouvy.
Pokud kterákoliv třetí osoba, které Zhotovitel sdělí Důvěrné informace podle čl. 9.1 této Smlouvy, poruší svou 
povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích, odpovídá za takové porušení Zhotovitel Objednateli podle čl. 
IX. této Smlouvy jako v případě, že by povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích porušil sám.
Veškeré Důvěrné informace mají charakter důvěrných informací Objednatele ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně ujednávají, že není třeba takové 
informace jednotlivě označovat jako důvěrné.
Důvěrné informace též tvoří obchodní tajemství Objednatele a Zhotovitel seje zavazuje přiměřeným způsobem 
chránit proti zneužití.
Zhotovitel se zavazuje ihned po skončení spolupráce s Objednatelem vrátit Objednateli všechny písemné 
materiály nebo materiály v elektronické podobě obsahující Důvěrné informace, i jejich kopie a smazat ze všech 
datových úložišť veškeré elektronické kopie takových dokumentů, vyjma úložišť Objednatele nebo jím 
užívaných.
V případě, že došlo nebo může dojít k prozrazení Důvěrné informace neoprávněné osobě, zavazuje se 
Zhotovitel o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele a přijmout všechna opatření nezbytná k 
zabránění vzniku škody nebo omezení rozsahu škody již vzniklé a dále k dalšímu šíření Důvěrné informace.

X.
Smluvní pokuta

V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Odměny nebo její části podle článku IV. této 
Smlouvy, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
až do úplného zaplacení příslušné částky.
V případě, že se neuskuteční jakákoliv Akce výhradně z důvodu na straně Zhotovitele, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.
V případě, že Zhotovitel neodstraní vady oznámené Objednatelem ve lhůtě dle čl. 7.3 této Smlouvy, zavazuje 
se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.
V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost mlčenlivosti uvedenou v článku IX. této Smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení uvedené 
povinnosti.
Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody a poškozená Smluvní strana má právo požadovat náhradu škody 
od druhé Smluvní strany v plné výši.

XI.
Ostatní ujednání

Obě smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, které by mohly mít 
vliv na řádné provádění Díla nebo jednotlivých Akcí.
Bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nelze tuto smlouvu nebo práva z této smlouvy 
plynoucí postoupit jinému subjektu.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu příkazu, který mu 
Objednatel v souvislosti s plněním Díla dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné

Stránka 4 z 5



péče. Trvá-li Objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu i po Zhotovitelově upozornění, 
může Zhotovitel od smlouvy odstoupit.

xn.
Závěrečná ustanovení

12.1 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost či platnost 
zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže 
být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy.

12.2 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy.

12.3 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami.
12.4 Tato Smlouvaje vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této Smlouvy.
12.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami.
12.6 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána svobodně.

V Praze dne ^  ‘ k i ' r V Praze dne í  S- Ž S /? -

Novoměstská radnice, Bedřiška Kotmelová
příspěvková organizace Zhotovitel
Mgr. Albert Kubista, ředitel 
Objednatel

NOVO: i tS .............'.DNÍCE
PŘÍSPrVKOv- . -í IZACE 
Karlovo nám. í/i3, u :  JO Prana2 

IČ : 750 0 3  72

Stránka 5 z 5


